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Aresztowan a wśród Litwinów. Zamknięcie szkół litewskich.

Dziś w nocy władze bezpieczeństwa dokonały wśród społeczeństwa litewskiego na Wileń
szczyźnie i w powiecie hdzkiir. województwa Nowogródzkiego aresztowań wybitniejszych 
działaczy litewskiego ruchu narodowego. Jest to odpowiedź rządu polskiego na terror sto

sowany ostatnio przez rząd Waldemarasa względem Polaków. Aresztowani zostali:
W WILNIE

^rezes „RytasV‘ w Wilnie ks. prof, Kraujalis, ks.Nikodem Raksztulis, Ls. Wincenty P&szkun, Konstanty Czybiras, 
*ranciszek Bielawski, Paweł Karwejc, Marja Girdzuil, Elbrzbieta Łuchaszewicz, Urszula Stefanowicz, Bronia

sław Leszkiewicz, Konstanty Oleksa, Marja Żukowska, Piotr Wojsztulanis.

NA PROWINCJI
Na prowincji aresztowano w po w. święciańskim znanego polakofoba ks. Michajło — proboszcza paraf ji w Kołtynianach, 
skazanego w swoim czasie przez Sąd Okręgowy w Wilnie za organizowanie litewskich band dywersyjnych ks. Bobina, pro- 
boszcza parfji w Przyjaźni i ks. Wincentego Krysztoparu *a, proboszcza parafji w Hoduciszkach. Ci frzei księża litewscy znani

są z siania nienawiści do Polaków i szkolnictwa, polskiego.

Rewizje.
»

Niezależnie od aresztowań władze bezpieczeństwa dokonały w mieszkaniach wybitniejszych Litwinów szereg rewłzyj.

W WILNIE
W  Wilnie przeprowadzono rewizje: u Józefa Butkiewicza, Jozefa Kajruksztysa, Antoniego Kurtulisa, Mateuszu Stankiewicza I Henryka Horowicza, Wincentego Budre
w icza, w litewskim Seminarjum nauczycieiskiem i t.d. Mieszkanie l^aksziulisa zosts io  p rzez władze bezpiecze istwa opieczęt )wane, znalezicro  bo 

wiem w niem stosy druków broszur o treści wybitnie antypaństwowej.

NA PROWINCJI
Na prowincji przeprowadzono rewizje między innemi w  Stoku. Co do pozostałych nrejscowoścf — wiadomości dotychczas brak W każdym razie wladomem iest, źe

w  powiatach zam ieszkałych przez Litwinów dokonano kilkaset rewizyj.

Aresztowani odstawieni na Łukiszki.
W szyscy aresztowani w Wilnie zostali zamknięci w więzieniu naŁukiszkach. Aresztowań, w powiatach przewiezieni zostali do Wilna i również zamknięci na Łukiszkach.

Co znaleziono u aresztowanych?
U kilku aresztowanych znaleziono bibułę o treści wyraźnie antypaństwowej, u ks. Pąszkuna broń, za co też 
został aresztowany.

Zamkniecie 30 szkół litewskich
Rząd polski r.ć represje stosowane do szkolnictwa polskiego na Litwie, gdzie .zamknięte 
zostały wszystkie prawie szkoły powszechne, a nauczyciele aresztowani odpowiedz i 
wczoraj Litw-e tero samem, zamykając około 30 szkół prywatnych litewskich, podległych 

Litewskiemu T-wu Oświatowemu Rytas w Wilnie i ftytas w kwśęcianach. 
V? powiecie wileńsko-trockim.

W pow.ecie wileńsko-trockim zamknięte zostały szkoły w gminie oranskiej: we wsiech Bortele, Komjance, Monczajary Me;- 
gazery w gminie koniawskiej w Widzluniańcach, w gminie olkienickie; w Czyżume, Czebotarach, Dawgorzu, Dziechcia- 
rach, G\duncach, G;rajcach, Giemunach, Kurszu Krunrncu Lejpunach, Pomereczu, Puszkaini, Posolczu. Szarkiszkach, Wa- 
ryszkach, w  gminie michaliskrej: w Galszunach, Mackach, Pietrykach, Wejksztelańcach.

W powiecie lidzkim.
W powiecie lidzkim zamknięte zostały wszystkie szkoły litewskie prywatne.

W powiecie Śwńęciańskim,
Zamknięto szkoły utrzymywane przez T-wo „Rytas" w Swię-cianach. W Poszumieniu, Micianach, Biciarach, Erwecie i Bielkuciu.

Razem władze bezpieczeństwa zamknęły przeszło 30 LITEWSKICH SZKÓŁ.

na rewie w tifsii ni stere« Foli™.
W społeczeństwie Iitewsklen; gdy się tylko dowiedziano o dokonanych aresztach, rewizjach i zamknięciu szkół pow stał nieopisany popłoch. Wybitniejsi jednak działacze 
litewscy wiedzitli że to  nastąpi. Rząd bowiem polski w czerwcu b. r. uprzedzał rząd litewski w Kownie, za pośrednictwem ks Kraujaiisa, który niedawno powrócił z Kowna 
źe odpowiedzią na represje względem Polaków I szkolnictwa polskiego na Litwie będą w Polsce odpowiedzią rów nież represje  w stosunku  do Litwinów7 i Ich szkolnictwa.
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